Theologiae Parisiensis Doctore, Sancti Augustini Heremita. Nunc vero Romae prope 

admodum Reverendissimum suum Generalem Galliarum Assistente dignissimo, multoties 

didici, Renatum Cartesium, dum Holmiae degeret apud Dominum Legatum, apud quem 

ibi vita functus est, semper Religioni Catholicae addictissimum fuisse, sacro singulis fere 

diebus adfuisse, quotidianis precibus nunquam defuisse, Sacramenta Poenitentiae et 

Eucharistiae, per spatium quattuor aut quinque extremorum vitae suae mensium, quibus 

cum iis vixit, eodem Reverendissimo Patre ministrante plus una vice recepisse, et in sinu 

Matris Ecclesiae, Catholicae, Apostolicae et Romanae, vitam et animam posuisse. Et hoc 

fuit In causa, cur praedictus Dominus Legatus, vir prudentissimus atque ac piissimus, post 

obitum ejus, Cimiterium Infantium Regali Sepulturae praeposuerit, et In eo corpus Ipsius 

recondi voluerit, anno Domini 1650 mense februrio, ut omnis de ejus fide dubitandi 

occasio tolleretur, et Ipsius ossa cum eorum ossibus quiescerent, quibuscum eadem Ipsi 

fuerat Religio, et quos, fideles non fuisse, ne minima quidem suspicio esse posset. In cujus 

rei fidem, Ego Infra-scriptus Claudius Clerselier, Senatus Parisiensis Patronus, mea manu 

hoc qualecunque testimonium et scripsi, et subsignavi. Datum Parisiis Anno Domini 

millesimo sexcentesimo sexagesimo septimo, die vigesima tertia mensis Aprilis. Clerselier. 

2. JOURNAL DES SÇAVANS, 31 GENNAIO 1667402 

Les deux premiers Tomes des Lettres de M. Descartes contiennent l’explication de 

plusieurs questions de Morale & de Physique, qui luy ont esté proposées par diverses 

personnes: Ce troisiéme Tome traite des contestations qu’il a euës sur differents suiets 

avec les plus sçavans Hommes de son temps, & comprend les obiections qu’on luy a 

faites, & les responses qu’il y a données. La premiere contestation qui se presente dans ce 

livre, est plustost une affaire de chicane, qu’un different de doctrine. Quelques 

Theologiens d’Utrecht ayant entrprise de décrier M. Descartes, publierent que sa 

Philosophie favorisoit le libertinage & conduisoit à l’atheïsme. Cette calomnie n’avoit 

402  Journal des Sçavans, 31 janvier 1667, pp. 25-29. 
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aucun fondement; car il n’y a point de Philosophe qui ait tant travaillé que luy à 

demonstrer l’existence de Dieu & l’immortalité de l’Ame raisonnable, & il a si bien reglé 

toutes les actions de sa vie, que ses moeurs n’ont iamais démenty sa doctrine: Neantmoins